令和 2 年 2 月 28 日

保護者様

東京都立武蔵野北高等学校長

伊東 龍司

新型コロナウィルス感染症対応についてお願い

保護者の皆様には日頃より本校教育活動に御理解をいただきありがとうございます。

昨日、「新型コロナウィルスに関連した感染症対策についてお願い」としてお知らせをしました

ところですが、東京都教育委員会の新しい指示により、明日より修了式まで自宅学習期間とする

ことになりました。自宅学習期間ではございますが、御家庭においても下記の通り御協力いただ

けますようお願い申し上げます。

なお、今後新型コロナウィルス感染症に関する学校対応について東京都教育委員会から通知が

あった場合には、この通知に依らず、HP 等により改めて通知いたします。

記

１ 御家庭での健康観察

健康観察表（別紙）を利用して健康観察をお願いします。また、健康観察表は記入された後、

指定された登校日（現時点では 19 日）に担任まで御提出ください。

２  以下の①～⑦に該当する状況になった場合、HP の欠席遅刻連絡システムを通じて学校へ

御連絡をいただけますようお願いいたします。システム上、遅刻・欠席のタブはいずれかを

選択していただき、理由を選択、御記入していただきますようお願い申し上げます。

① 発熱、咳など風邪の症状がある場合（解熱剤を飲み続けなければならない場合も同様）

② 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

③ 医療機関において新型コロナウィルスに感染していると診断された場合

④ 医療機関において新型コロナウィルスに感染している疑いがあると診断された場合

⑤ 同居御家族に発熱、咳など風邪の症状がある場合

⑥ 同居御家族に新型コロナウィルスに感染している疑いがあり、自宅で休養されている方が

いる場合

⑦ 新型コロナウィルス感染者（疑いを含む）と濃厚接触した可能性がある場合

【問い合わせ先】

副校長  鈴木 留美子

養護教諭 阿部 晶子

電話番号 0422-55-2071